
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ЛИЦЕЙ «МНОГОУРОВНЕВЫЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС №2 ИМЕНИ 

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРИИ КАРПОВНЫ БАЙДЫ» 

 

ПРИКАЗ 

 

28.10.2022 г.                               г. Джанкой                                     № 458/01-07 

 

О проведении пробных ГИА 

в форме ЕГЭ для 11-х и ОГЭ для 9-х классов 

в 2022-2023 учебном году 
 

 В соответствии с Перечнем мероприятий по подготовке к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного и среднего общего образования, в соответствии с годовым планом 

работы МОУ лицея «МОК №2 им.М.К.Байды», для определения уровня 

подготовки выпускников 9,11-х классов к ГИА — 2023 г., с целью 

эффективной подготовки обучающихся к проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в 2023 году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в установленные сроки первичные пробные ГИА в 9-х и 11-х 

классах: 
11 класс: 

 -   15.11.2022 г.- итоговое сочинение(изложение) 

-   17.11.2022 г. - математика (базовый и профильный уровень) в форме ЕГЭ; 

-   21.11.2022г. - предметы по выбору (обществознание, биология, география, 

информатика и ИКТ) в форме ЕГЭ; 

-   23.11.2022г. – русский язык в форме ЕГЭ; 

-  25.11.2022г.- предметы по выбору (история, химия, литература, физика) в 

форме ЕГЭ; 

9 класс: 

 -  15.11.2022г.  -  русский язык в форме ОГЭ; 

 -  18.11.2022г.  -  математика в форме ОГЭ; 

 -   22.11.2022г.-  предметы по выбору (биология, литература, информатика) в 

форме ОГЭ; 

-   24.11.2022г.-  предметы по выбору (география, история, обществознание) в 

форме ОГЭ; 

1.1. Определить время начала пробных экзаменов со 2-го урока 1-й смены, 

8.50-проведение инструктажа, заполнение бланков 

9.00-начало экзамена 

2. Ответственным организатором проведения тренировочных экзаменов в 

МОУ лицее «МОК №2 им.М.К.Байды» в 2022-2023 уч.году назначить 

Тисленко А.О., заместителя директора по УВР. 



2 

 

3. Организаторами вне аудитории назначить, на время проведения 

тренировочных мероприятий Митяй Н.И., Власенко Е.В. 

4. Общественным наблюдателем во время проведения тренировочных 

экзаменов назначить Блашко Н.Б. 

5. Хайруддиновой В.В., внести изменения в режим работы лицея на время 

проведения тренировочных мероприятий. 

6. Заместителю директора по УВР Тисленко А.О., провести инструктажи для 

задействованных педагогических работников в проведении пробных 

экзаменов.    

7. Заместителю директора по УВР Тисленко А.О., совместно с 

руководителями предметных ШМО проанализировать результаты пробных 

тренировочных мероприятий на заседаниях ШМО.  

До 15 декабря  2022 года 

8. Классным руководителям 9-х классов (Карита И.П., Ерошева Е.С., 

Билялова З.Н.), и классным руководителям 11-х классов (Кошлань Л.Л., 

Харченко О.А.) провести родительское собрание с приглашением 

учителей-предметников и  довести до сведения родителей обучающихся 

результаты пробных тренировочных мероприятий. 

До 20 декабря  2022 года 

9. Учителям – предметникам преподающим в 9-х и 11-х классах: 

9.1.Систематически включать задания для подготовки к ГИА; 

9.2.Осуществлять индивидуальную работу на уроке с целью ликвидации 

пробелов в знаниях учащихся; 

9.3.Организовать консультационную работу по подготовке обучающихся 9-х 

и 11-х классов к ГИА. 

9.4.Систематически проводить консультации в соответствии с 

«Индивидуальными планами подготовки к ГИА». 

9.5.Уделять особое внимание подготовке к ГИА обучающихся «Группы 

риска». 

9.6.Вести планомерную работу с претендентами на медаль в 2023г. 

                                                                                                      

10. Контроль за исполнением возложить на заместителя директора по УВР 

Тисленко А.О.. 

 

Директор МОУ лицея «МОК №2»                              Товма А.А. 

 

 

                                                                           


